
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/10252
 Del: 19/12/2013
 Esecutivo da: 19/12/2013
 Proponente: Ufficio di Gabinetto,Ufficio Gestione dei canali di 
comunicazione

OGGETTO: 
Affidamento fornitura di libri da Licosa Sansoni srl [Mercato elettronico

IL DIRIGENTE

Premesso che: 
 in data 25/7/2013 con Deliberazione C.C. n. 39/266 è stato approvato il Bilancio di previsione 2013, il 

Bilancio pluriennale 2013-2015 e la Relazione previsionale e programmatica;
 in data 25 settembre è stata approvata la Delibera di Giunta n. 322 avente ad oggetto “Approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2013"; 

Vista la determinazione n.2009/DD/8175 con la quale si è stabilito l’assunzione ai sensi dell’art. 90 T.U.E.L. 
(D.lgs  18.08.2000,  n.  267)  del  sottoscritto  quale  Responsabile  del  centro  di  responsabilità  dirigenziale 
Progetto Riorganizzazione delle Attività di Comunicazione, successivamente rinominato Ufficio Gestione 
Canali di Comunicazione;

Ritenuto necessario procedere  all’acquisto dei  seguenti  libri  funzionali  allo  svolgimento  delle attività  di  
questo ufficio:

 D.  Bennato  “Sociologia  dei  media  digitali.  Relazioni  sociali  e  processi  comunicativi  del  web 
partecipativo” Laterza editore;

 M.  Miccio  “Ascoltare  il  silenzio.  Manuale  di  sociologia  della  comunicazione”  Franco  Angeli 
editore;

 Altitude Associates “Best of cover design” Rockport Publishers editore;
 “Graphic design that works” New ed. Rockport Publishers editore;
 “Adobe  illustrator  CS6  Classroom in  a  book Il  corso  ufficiale  di  Adobe  Systems”  Mondadori 

Informatica editore;
 N.  Castrofino,  B.  Gioffre  “Adobe  dreamweaver  CS6  La  grande  guida”  Mondadori  Informatica 

editore;
 C. Otero, R. Larsen “JQuery Guida per lo sviluppatore” Hoepli editore

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10252



Visto l’obbligo delle stazioni  appaltanti,  introdotto dall’art.  7,  comma 2 del DL 52/2012,  di ricorrere al 
Mercato Elettronico per tutti gli acquisti delle Pubbliche Amministrazioni;

Tenuto conto pertanto che è stato richiesto all’interno del mercato elettronico interno un preventivo alle 
aziende che hanno come attività la vendita di libri e che ne è pervenuto uno solo da parte di Licosa Sansoni  
srl;

Visto il preventivo del 12 novembre 2013, allegato quale parte integrante del presente provvedimento, da  
parte di Licosa Sansoni per una spesa complessiva di €. 245,22;

Visti:
- il D.Lgs. 267/2000 Testo Unico degli Enti locali;
- il D. Lgs. 163/2006
- il D.P.R. del 5 0ttobre 2010 n. 207
- il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze
- l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

DETERMINA

secondo quanto espresso in narrativa 
1. di acquistare da Licosa Sansoni  srl  (cod.  ben. 2268), Via Duca di  Calabria 1/1 50125 Firenze i 

seguenti libri:
 D.  Bennato  “Sociologia  dei  media  digitali.  Relazioni  sociali  e  processi  comunicativi  del  web 

partecipativo” Laterza editore;
 M.  Miccio  “Ascoltare  il  silenzio.  Manuale  di  sociologia  della  comunicazione”  Franco  Angeli  

editore;
 Altitude Associates “Best of cover design” Rockport Publishers editore;
 “Graphic design that works” New ed. Rockport Publishers editore;
 “Adobe  illustrator  CS6  Classroom in  a  book  Il  corso  ufficiale  di  Adobe  Systems”  Mondadori 

Informatica editore;
 N.  Castrofino,  B.  Gioffre  “Adobe  dreamweaver  CS6  La  grande  guida”  Mondadori  Informatica 

editore;
 C. Otero, R. Larsen “JQuery Guida per lo sviluppatore” Hoepli editore

per una spesa complessiva di €. 245, 22 codice CIG Z220C917DA;
2. di imputare la spesa complessiva di  €. 245,22 sull’esercizio finanziario 2013 capitolo 2100: "Acquisto  
beni e/o materie prime per Ufficio Canali di Comunicazione” assumendo  relativo impegno di spesa;
3. di procedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione della suddetta somma al fornitore di cui al 
punto 1),  dietro presentazione di  regolare fattura,  nonché previa verifica della regolare esecuzione della  
fornitura affidata.

 

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO LICOSA

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10252



Firenze, lì 19/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Giovanni Carta

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 2100 0 13/007898 00 245,22

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10252


